
 
BOP TE Número 49 13 de marzo de 2023 23 

 

SEGUNDO.- En los acuerdos que se adopten por delegación, deberá hacerse constar esta circunstancia y se 
entenderán dictados por el Ayuntamiento Pleno como titular de la competencia originaria, siendo inmediatamente 
ejecutivos.  

No obstante, el Ayuntamiento Pleno se reserva la posibilidad de avocar en cualquier momento la competencia 
delegada, conforme a lo establecido en los arts. 116 del ROF, en relación con el art. 10 de la Ley 40/2015, de 1 
de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

TERCERO.- El régimen jurídico de la presente delegación será el previsto con carácter general en los artícu-
los 114 a 118 del ROF, salvo en lo relativo al recurso de reposición, que será resuelto por el órgano delegado. 

 
 
 

Núm. 2023-0838 
 

CALAMOCHA 
 
 

Resolución de Alcaldía 184/2023, de 3 de marzo, por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos 
y excluidos para formar parte de los procedimientos selectivos para la provisión mediante el sistema extraordina-
rio de concurso de todas las plazas de personal, funcionario y laboral, del Ayuntamiento de Calamocha y su ente 
dependiente Fundación San Roque, incluidas en la oferta de empleo público para la estabilización de empleo 
temporal del año 2022, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. 

Visto que en el Boletín Oficial de Teruel núm. 247 de 29 de diciembre y en el Boletín Oficial de Aragón núm. 
250 de 29 de diciembre, se publicaron las bases y convocatoria para llevar a cabo los procedimientos selectivos 
para la provisión mediante el sistema extraordinario de concurso de todas las plazas de personal, funcionario y 
laboral, del Ayuntamiento de Calamocha y su ente dependiente Fundación San Roque, incluidas en la oferta de 
empleo público para la estabilización de empleo temporal del año 2022, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre. Visto que el Boletín Oficial del Estado núm. 314, de 31 de diciembre publicó un extracto del anuncio 
de las citadas bases, dando comiendo el plazo de presentación de instancias. 

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y en virtud de las competencias atribuidas a la Alcaldía 
en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, RESUELVO: 

PRIMERO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Abogado: 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGUNDO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Administrativo Intervención: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre DNI
CHABIER CRESPO BLASCO ***7181**
JOSÉ JAVIER SALCEDA MONTAÑÉS ***5119**
JULIA MARIA ROYUELA AGUILAR ***3285**

Nombre DNI
ANA VICENTE REDONDO ***7130**
ANA MARÍA GIMENO LUCA ***3273**
JULIA BARRERO LUIS ***0837**
MARIA ASUNCION VILLUENDAS VILLALBA ***3088**
Mª PAZ ARAUZ PÉREZ ***6518**
JESUS ALBERTO CARBO ESCRIVA ***0943**
ÚRSULA SAMPEDRO VERGARA ***8459**
CRISTINA MUÑOZ MUÑOZ ***4325**
EVA GONZALEZ MARIN ***1793**



 
BOP TE Número 49 13 de marzo de 2023 24 

 

TERCERO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Alguacil: 
 
 
 
 
 
CUARTO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Archivero: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
QUINTO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Arquitecto técnico: 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEXTO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Auxiliar administrativo de Cultura: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SÉPTIMO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Auxiliar administrativo de Interven-

ción: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre DNI
JOSÉ LUÍS BERNAD LOMA ***1041**
ANA DOMINGO COLÁS ***5659**

Nombre DNI
SARA CIVERA NAVARRO ***5222**
ISABEL MORAGRIEGA MARTÍNEZ ***5626**
CARLOS UBE MONFERRER ***5150**
VANESSA VALLEJO LATORRE ***8455**
Mª PAZ ARAUZ PÉREZ ***6518**
NORA BRUNA TORRIJO ***4867**

MARÍA GIMENO ABERTURA ***4616**
LUÍS TORTAJADA VÁZQUEZ ***4149**
FRANCISCO MARTÍN DOBÓN ***3627**
MARTA GRACIA LAYUNTA ***5070**
PAULA PILAR MOLÉS LÓPEZ ***1779**
CONCEPCIÓN MARTINEZ LOZANO ***5159**

Nombre DNI
ANA VICENTE REDONDO ***7130**
PILAR ESTEBAN GUILLÉN ***1301**
JOSÉ LUÍS BERNAD LOMA ***1041**
CRISTINA MUÑOZ MUÑOZ ***4325**
Mª JESÚS ROBLEDILLO OREA ***7858**
Mª ROSARIO RIZOS BLASCO ***1978**
MARIA JAHEL LATASA YUSTE ***2752**
Mª PILAR CUTANDO SÁNCHEZ ***5624**
ROCÍO ALEGRE DOMINGO ***5079**
ARACELI NAVARRO AGUILAR ***2154**

Nombre DNI
ANA VICENTE REDONDO ***7130**
CRISTINA MUÑOZ MUÑOZ ***4325**
Mª PAZ ARAUZ PÉREZ ***6518**
BLANCA VILLALBA LORENTE ***4896**
Mª JESÚS ROBLEDILLO OREA ***7858**
Mª JOSÉ VIDAL BENITO ***3537**
Mª JOSÉ VIDAL BENITO ***3537**
Mª PILAR CUTANDO SÁNCHEZ ***5624**
ANA DOMINGO COLÁS ***5659**
JESÚS BLASCO GÓMEZ ***4109**



 
BOP TE Número 49 13 de marzo de 2023 25 

 

OCTAVO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Auxiliar administrativo de biblioteca: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOVENO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Conserje: 
 
 
 
 
DÉCIMO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Director de la Escuela Infantil: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UNDÉCIMO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Monitor Deportivo: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DUODÉCIMO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Monitor del Servicio de Madru-

gadores: 
 
 
 
 
 

EMILIO BENEDICTO GIMENO ***2382**
CARLOS UBE MONFERRER ***5150**
VANESSA VALLEJO LATORRE ***8455**
ELISA ISABEL MARQUEZ CEREZUELA ***4134**
Mª ROSARIO RIZOS BLASCO ***1978**
MARIA JAHEL LATASA YUSTE ***2752**
VEGA LATORRE FUERTES ***6203**
ANA PÉREZ ROLDÁN ***0677**

Nombre DNI
RAIMUNDO HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ***5657**

Nombre DNI
ROSA MARIA DEL CARMEN MELÉNDEZ ***5659**
PATRICIA GRACIA SEBASTIAN ***4728**
SILVIA ALPEÑÉS LUCAS ***5626**
REBECA BLASCO MUÑOZ ***6004**
ANA GARCÍA ESTEBAN ***5889**
LIDIA ALONSO SORIANO ***5520**
VANESA PÉREZ OLIVAS ***5960**
ARIADNA MONTÓN JULVE ***5541**
MARÍA LUISA MARÍN OLIVEROS ***5452**
ELENA ANDRÉS CAMPOS ***5043**
SIERRA GUILLÉN ANTÓN ***5502**
MARIA DEL MAR LÓPEZ PLUMED ***4228**
ANA RUIZ SORIANO ***5305**
CRISTINA MARTÍN OBÓN ***5232**
MARIA ISABEL PÉREZ JIMÉNEZ ***4844**

Nombre DNI
MARÍA TERESAPASCUAL JULVE ***4910**
NORA BRUNA TORRIJO ***4867**
IVAN BERNARDOS PESQUERA ***5350**
MARTÍN SÁNCHEZ SANZ ***4821**

Nombre DNI
PAULA SÁNCHEZ MORAGRIEGA ***5173**
MARÍA JOSÉ SALVADOR ZAPATER ***2429**
Mª PAZ ARAUZ PÉREZ ***6518**
Mª BELÉN SANCHO SANZ ***5786**
Mª LUZ FRANCO NOE ***3018**



 
BOP TE Número 49 13 de marzo de 2023 26 

 

DECIMOTERCERO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Profesor de Educación de 
Adultos: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DECIMOCUARTO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Técnico de Administración 

Intervención: 
 
 
 
DECIMOQUINTO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Técnico de Cultura: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DECIMOSEXTO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Técnico de Deportes: 
 
 
 
 
 
 
 
DECIMOSÉPTIMO. Aprobar provisionalmente la lista de admitidos para la plaza de Técnico de Educación In-

fantil: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre DNI
CARMEN FRAJ LATORRE ***3558**
ELENA GIL JUANA ***4993**
PATRICIA GRACIA SEBASTIAN ***4728**
BERTA SÁNCHEZ GIMÉNEZ ***4361**
JORGE MARTÍN VILLARROYA ***5510**
DAVID PALACIOS MAYORAL ***5391**
EVA GONZÁLEZ MARÍN ***1793**

JAIME MUÑOZ PÉREZ ***9153**
ANA CRISTINA BALLESTIN QUILEZ ***5659**

Nombre DNI
SARA CIVERA NAVARRO ***5222**
BEGOÑA BARRADO FALCÓN ***5722**
CARLOS UBE MONFERRER ***5150**
MARIA ASUNCION VILLUENDAS VILLALBA ***3088**
VEGA LATORRE FUERTES ***6203**
NORA BRUNA TORRIJO ***4867**
ANA PÉREZ ROLDÁN ***0677**

Nombre DNI
JACOBO BERGES PÉREZ ***4748**
MARTÍN SÁNCHEZ SANZ ***4821**
JUAN PEDRO RIGLOS ABADIA ***9530**



 
BOP TE Número 49 13 de marzo de 2023 27 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DECIMOCTAVO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel, en el tablón de anuncios del Ayunta-

miento y en la página web la presente Resolución, concediendo un plazo de 10 días hábiles desde el siguiente a 
la publicación en el BOPTE para presentar posibles alegaciones. 

Transcurrido este plazo sin que se hayan realizado alegaciones, se entenderán definitivamente aprobadas.  
DECIMONOVENO. Una vez aprobado definitivamente, dictar Resolución de Alcaldía nombrando la composi-

ción de los tribunales, indicando el lugar, fecha y hora para proceder al inicio de las valoraciones de los méritos 
presentados en la fase de concurso. Dicha Resolución se publicará en el BOPTE, en el tablón de edictos y en la 
sede electrónica del Ayuntamiento.  

En Calamocha a 3 de marzo de 2023. Documento firmado electrónicamente por D. Manuel Rando López.- Al-
calde-Presidente del Ayuntamiento de Calamocha.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre DNI
SANDRA CAMÍN ALPEÑÉS ***5518**
SILVIA LEREU JATIVA ***4993**
ARANZAZU DOLZ MORÓN ***4974**
MARTA GÓMEZ CASANOVA ***3459**
CRISTINA CRISTOBAL GÓMEZ ***5860**
ROSA MARIA DEL CARMEN MELÉNDEZ ***5659**
SILVIA ALPEÑÉS LUCAS ***5626**
CARLA ROYO PLANAS ***5915**
PATRICIA GRACIA SEBASTIAN ***4728**
MARÍA LACRUZ POLO ***6029**
REBECA BLASCO MUÑOZ ***6004**
ELENA ANDRÉS CAMPOS ***5043**
CARMEN NICOLÁS CORELLA ***5661**
ANA GARCÍA ESTEBAN ***5889**
LIDIA ALONSO SORIANO ***5520**
Mª PAZ ARAUZ PÉREZ ***6518**
AINHOA GIMENEZ NAVARRO ***5470**
ARIADNA MONTÓN JULVE ***5541**
Mª ÁNGELES MATEO OLIVAS ***3029**
MARÍA LUISA MARÍN OLIVEROS ***5452**
MARIA FRANCISCA RAMOS GARCÍA ***1024**
SIERRA GUILLÉN ANTÓN ***5502**
MARIA DEL MAR LÓPEZ PLUMED ***4228**
SANDRA HERNANDO CLEMENTE ***2422**
FATIMA EL JEBARY ***2099**
CRISTINA MARTÍN OBÓN ***5232**
ANA PÉREZ ROLDÁN ***0677**
Mª AMALIA SAAVEDRA CALVO ***6717**
ESTHER BLASCO BELTRÁN ***5567**
Mª ESTER IBÁÑEZ SAEZ ***8439**


